SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1500, DE 2020

Adição de assinatura à INS nº 53/2020.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1500/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143560

Gabinete do Senador Humberto Costa

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à INS 53/2020, de

autoria do Senador Paulo Paim, que “sugere, ao Ministro de Estado da Educação,

a homologação do Parecer nº 11, do Conselho Nacional de Educação, bem como a

alocação de recursos financeiros e orçamentários, por meio de programas, projetos

e ações, para auxiliar os sistemas de ensino da rede pública a fazer frente aos

desafios da retomada das aulas presenciais, no contexto da pandemia de covid19”.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2020.

Senador Humberto Costa

S
F

/
2

0
3

8
3

.
9

9
7

2
6

-
7

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1500/2020.